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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ TINKLO KŪRIMAS PANEVĖŽIO MIESTE“

2016 m. gruodžio 22 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Viešosios elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros rekomendacijomis (toliau – Rekomendacijos), patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 3-173(1.5 E) „Dėl Viešosios elektromobilių įkrovimo infrastruktūros plėtros rekomendacijų ir Šalia valstybinės reikšmės kelių numatomų įrengti viešųjų elektromobilių įkrovimo prieigų plano patvirtinimo“; Darnaus judumo mieste planų rengimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2015 m. kovo 13 d. įsakymu Nr. 3-108 (1.5 E) „Dėl Darnaus judumo mieste planų rengimo gairių patvirtinimo“; Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 3-399  (1.5 E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-V-515 priemonės „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas“ (toliau – Priemonė) projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, kuriuo buvo patvirtintas projektų finansavimo sąlygų aprašas (toliau – Aprašas). Priemonės tikslas – sukurti viešai prieinamą elektromobilių įkrovimo prieigų tinklą valstybinės reikšmės keliuose ir miestuose, siekiant skatinti elektromobilių naudojimą ir taip mažinti neigiamą transporto poveikį aplinkai. Remiamos veiklos: 
1. elektromobilių greitojo įkrovimo prieigų įrengimas valstybinės reikšmės keliuose.
1. elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas miestuose.
Įgyvendinant teikiamo Projekto veiklas turi būti sukurta viešoji transporto infrastruktūra, pritaikyta naudotis visų visuomenės grupių atstovams, vairuojantiems elektromobilius. Vadovaujantis Aprašu,Panevėžio miesto savivaldybės administracija, Projekto lėšomis, privalo įrengti ne mažiau kaip 3 elektromobilių įkrovimo prieigas. Preliminarus projekto biudžetas yra 100,12 tūkst. Eur, iš jų: 85,1 tūkst. Eur - Europos Sąjungos investicijų fondų lėšos, 15,02 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos.
Pažymėtina, kad Panevėžys miesto savivaldybė privalo užtikrinti, kad 5 metus po Projekto įgyvendinimo elektromobilių įkrovimo paslaugos butų teikiamos nemokamai bei, kad iki teikiamo Projekto įgyvendinimo pabaigos turi būti pasirinktas elektromobilių įkrovimo prieigos operatorius. Su operatoriumi, suorganizavus konkurencingą procedūrą, turi būti sudaryta elektromobilių įkrovimo prieigų priežiūros sutartis. Sudarytoje elektromobilių įkrovimo prieigų priežiūros sutartyje turės būti numatyta, kaip projekto vykdytojas padengs planuojamų įrengti elektromobilių įkrovimo prieigų eksploatacines išlaidas, kaip projekto vykdytojas užtikrins kokybišką elektromobilių įkrovimo paslaugos teikimą vartotojams 24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę.
              Vadovaujantis Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos duomenimis/skaičiavimais, planuojant 5 metų laikotarpiui, vidutinio elektromobilio akumuliatoriaus pakrovimas turėtų būti apie 30-40 kWh. Vieno kWh kaina – 0,12 Eur. Atsižvelgiant į šiuos duomenis, vieno elektromobilio įkrovimas siektų nuo 3,6 iki 5 Eur (be galios mokesčio). Pažymėtina, kad galios mokestis mėnesiui (1 prieigos) siektų apie 36 Eur.  
	Vadovaujantis Rekomendacijomis, šiuo Tarybos sprendimo projektu tvirtinimui teikiama Panevėžio miesto planuojamų greito elektromobilių įkrovimo prieigų išdėstymo schema, kurioje prioriteto tvarka tvirtinamos 4 prieigų vietos  (tuo atveju, jei įrengus 3 prieigas, liktų sutaupytų Europos Sąjungos investicijų fondų lėšų). 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Šiuo metu rengiamas tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui bei vadovaujantis priemonės finansavimo sąlygų aprašu finansavimo šaltinius patvirtinančių dokumentų pateikimo, t. y. „49.7.1. kai pareiškėjas yra savivaldybės administracija, savivaldybės tarybos sprendimą, patvirtinantį pareiškėjo indėlį finansuoti projekto tinkamų išlaidų, kurių nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos dalį ir netinkamas išlaidas“. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Projekto tikslai ir uždaviniai atitinka 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 4.5.1 uždavinį ,,Skatinti darnų judumą ir plėtoti aplinkai draugišką transportą siekiant sumažinti anglies dioksido išmetimus“ ir siekiamą rezultatą.  
2016 m. gruodžio 21 d. Panevėžio miesto savivaldybė gavo kvietimą iš Lietuvos Respublikos Susisiekimo ministerijos ne vėliau kaip per 20 dienų pateikti projektinius pasiūlymus dėl valstybės projektų įgyvendinimo ir įtraukimo į sąrašus. Valstybės projektų sąrašas bus tvirtinamas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu. 
Įgyvendinus projektą bus sukurtas viešai prieinamas elektromobilių prieigų tinklas, paskatintas elektromobilių naudojimas ir taip bus sumažintas neigiamas transporto poveikis aplinkai. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Pagal priemonės „Elektromobilių įkrovimo prieigų tinklo kūrimas“ aprašą didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas (Panevėžio miesto savivaldybė) privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Panevėžio miestui ES lėšų dalis sudaro 85,1 85,1 tūkst. eurų, 15,02 tūkst. eurų– Savivaldybės biudžeto lėšos. Bendra projekto vertė 100,12 tūkst. eurų. 
Po Projekto veiklų įgyvendinimo, Panevėžio miesto savivaldybė privalės užtikrinti Projekto finansinį ir veiklos tęstinumą, įskaitant neatlygintiną ir viešai prieinamos elektromobilių įkrovimo paslaugos teikimą, ne mažiau kaip 5 metus po projekto įgyvendinimo. Remiantis aukščiau pateiktais skaičiais, Panevėžio miesto savivaldybės administracija Projekto veiklų tęstinumui užtikrinti, preliminariai kiekvienais metais privalėtų skirti apie 1320 Eur elektros galios mokesčiui (3 prieigos x 440 Eur, prieigų priežiūros kaštai bus žinomi atrinkus operatorių, išlaidos elektros energijai priklausys nuo paslauga besinaudojančių elektromobilių skaičiaus. 
	 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.

7. Sprendimas suderintas:
su Mero patarėja I. Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotoju, atliekančiu skyriaus vedėjo funkcijas  A. Valkūnu, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas A. Meškauskiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.
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